



CHAMADA PÚBLICA 01/2022 – CAMPUS SÃO BORJA

ATA 01

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, conforme previsto no Edital da Chamada Pública 01/2022 da UASG 158127 referente ao processo administrativo 23243.005249/2022-78, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação Carine Mayer da Rocha e Maicon Camargo, a Nutricionista Priscila Porta Nova e a Técnica administrativa Sabrina Orth, procedeu-se com a abertura da sessão pública. Conferidos e assinados os envelopes lacrados, realizou-se a abertura dos envelopes de habilitação. Todos os participantes foram habilitados, não havendo nenhuma ocorrência de desacordo ao edital. Assim, restaram habilitados RONI DINAT CPF: 956.103.750-53, JOÃO ERÁCLITO ARAÚJO GOMES CPF: 584.943.080-68, RENATO DA ROSA MARTINS CPF: 983.095.870-15, JOSÉ AIRTON FRANÇA JUNIOR – CPF: 844.111.474-91, JOSÉ AMILTOM LOPES – CPF: 407.618.350-91, VINICIO BIAZI GAMPERT – CPF: 333.645.400-04, JOSÉ JOAQUIM DA SILVA GONÇALVES – CPF: 003.957.210-24, ODILA FERRAZZA – CPF: 712.086.580-34, SILANIR JOSÉ DOTTO ME – CNPJ: 22.673.037/0001-13, COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA – CNPJ: 05.047.086/0001-21, COOPERATIVA LANGUIRU LTDA – CNPJ: 89774.160/0001-00 e COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDÁRIO – CECAFES – CNPJ: 15.388.008/0001-44. Em continuidade, procedeu-se com a abertura dos envelopes de projeto de venda, sendo realizada a classificação e adjudicação dos fornecedores de acordo com os critérios de preferência estabelecidos na norma e no edital, a COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDÁRIO – CECAFES – CNPJ: 15.388.008/0001-44 não classificou-se com itens. Os itens 5, 9, 11, 12, 13 e 22 restaram desertos (sem propostas). Lograram êxito e foram classificados conforme relação abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
RONI DINAT – CPF: 956.103.750-53					
18	LEGUME IN NATURA: tipo abóbora, espécie Cabotiá, tamanho de médio a grande, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.	Kg	R\$ 4,45	40	R\$ 178,00
19	LEGUME IN NATURA: tipo	Kg	R\$ 5,45	40	R\$ 218,00



	abóbora, espécie Moranga, tamanho de médio a grande, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.				
21	LEGUME IN NATURA: tipo beterraba, espécie comum, tamanho médio, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação, sem talo e folhas não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 8,39	30	R\$ 251,70
24	LEGUME IN NATURA: tipo Couve manteiga, deve apresentar-se limpa, tenra e não murcha, com folhas íntegras.	Maço	R\$ 4,56	80	R\$ 364,80
26	LEGUME IN NATURA: tipo Repolho branco, roxo ou verde in natura. Apresentação: maduro, firme e de folhas bem unidas e íntegras. Sem rachaduras, manchas, podridão ou deformações.	Kg	R\$ 5,17	75	R\$ 387,75
36	VERDURA IN NATURA: tipo alface, variedade crespa (verde). Produto tenro e não murcho com folhas íntegras e firmes não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Unidade	R\$ 4,73	100	R\$ 473,00
38	VERDURA IN NATURA: tipo cebolinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25



	apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.				
40	VERDURA IN NATURA: tipo rúcula. Maço com 300 g. Produto tenro e não murcho, sem partes secas. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Maço	R\$ 5,06	30	R\$ 151,80
41	VERDURA IN NATURA: tipo salsinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25
VALOR TOTAL:					R\$ 2.261,55

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
JOÃO ERÁCLITO ARAÚJO GOMES CPF: 584.943.080-68					
18	LEGUME IN NATURA: tipo abóbora, espécie Cabotiá, tamanho de médio a grande, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.	Kg	R\$ 4,45	30	R\$ 133,50
19	LEGUME IN NATURA: tipo abóbora, espécie Moranga, tamanho de médio a grande, grau médio de maturação,	Kg	R\$ 5,45	30	R\$ 163,50



	consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.				
23	LEGUME IN NATURA: tipo cenoura, espécie comum, sem talos e folhas, tamanho médio, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra e adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 8,76	150	R\$ 1.314,00
24	LEGUME IN NATURA: tipo Couve manteiga, deve apresentar-se limpa, tenra e não murcha, com folhas íntegras.	Maço	R\$ 4,56	80	R\$ 364,80
26	LEGUME IN NATURA: tipo Repolho branco, roxo ou verde in natura. Apresentação: maduro, firme e de folhas bem unidas e íntegras. Sem rachaduras, manchas, podridão ou deformações.	Kg	R\$ 5,17	75	R\$ 387,75
27	LEGUME IN NATURA: tipo pimentão, espécie Capsicum annum, cor AMARELA, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indício de germinação. Apresentação limpa, íntegra não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Kg	R\$ 19,67	50	R\$ 983,50
28	LEGUME IN NATURA: tipo pimentão, espécie Capsicum annum, cor VERDE, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indício de germinação. Apresentação limpa, íntegra não	Kg	R\$ 12,28	50	R\$ 614,00



	apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.				
29	LEGUME IN NATURA: tipo pimentão, espécie Capsicum annum, cor VERMELHA, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indício de germinação. Apresentação limpa, íntegra não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Kg	R\$ 19,33	50	R\$ 966,50
30	LEGUME IN NATURA: tipo tomate, espécie Longa vida, tamanho médio, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 9,39	250	R\$ 2.347,50
31	LEGUME IN NATURA: tipo vagem in natura. Tenra, quebradiça, sem manchas, sem podridão, com mínimo ou nenhum teor de fibras. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 16,13	50	R\$ 806,50
36	VERDURA IN NATURA: tipo alface, variedade crespa (verde). Produto tenro e não murcho com folhas íntegras e firmes não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Unidade	R\$ 4,73	75	R\$ 354,75
37	VERDURA IN NATURA: tipo	Unidade	R\$ 6,55	50	R\$ 327,50



	brócolis, espécie Japonês, características adicionais: sem folhas, unidades embaladas separadamente, tamanho médio, grau médio de maturação.				
38	VERDURA IN NATURA: tipo cebolinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25
39	VERDURA IN NATURA: tipo couve-flor, espécie comum, características adicionais: sem folhas, unidades embaladas separadamente, tamanho médio, grau médio de maturação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.	Unidade	R\$ 8,66	50	R\$ 433,00
40	VERDURA IN NATURA: tipo rúcula. Maço com 300 g. Produto tenro e não murcho, sem partes secas. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Maço	R\$ 5,06	30	R\$ 151,80
41	VERDURA IN NATURA: tipo salsinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25
VALOR TOTAL:					R\$ 9.585,10



ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
RENATO DA ROSA MARTINS CPF: 983.095.870-15					
16	FRUTA IN NATURA: tipo Melancia, variedade red quality, tamanho médio a grande. Com apresentação limpa, íntegra e adequada, madura, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 3,28	130	R\$ 426,40
18	LEGUME IN NATURA: tipo abóbora, espécie Cabotiá, tamanho de médio a grande, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.	Kg	R\$ 4,45	30	R\$ 133,50
24	LEGUME IN NATURA: tipo Couve manteiga, deve apresentar-se limpa, tenra e não murcha, com folhas íntegras.	Maço	R\$ 4,56	90	R\$ 410,40
36	VERDURA IN NATURA: tipo alface, variedade crespa (verde). Produto tenro e não murcho com folhas íntegras e firmes não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Unidade	R\$ 4,73	100	R\$ 473,00
37	VERDURA IN NATURA: tipo brócolis, espécie Japonês, características adicionais: sem folhas, unidades embaladas	Unidade	R\$ 6,55	50	R\$ 327,50



	separadamente, tamanho médio, grau médio de maturação.				
38	VERDURA IN NATURA: tipo cebolinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25
39	VERDURA IN NATURA: tipo couve-flor, espécie comum, características adicionais: sem folhas, unidades embaladas separadamente, tamanho médio, grau médio de maturação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.	Unidade	R\$ 8,66	50	R\$ 433,00
41	VERDURA IN NATURA: tipo salsinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25
VALOR TOTAL:					R\$ 2.440,30

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
JOSÉ AIRTON FRANÇA JUNIOR – CPF: 844.111.474-91					
14	FRUTA IN NATURA: tipo limão, espécie taiti, tamanho médio. Com apresentação	Kg	R\$ 7,30	75	R\$ 547,50



	limpa, íntegra e adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.				
15	FRUTA IN NATURA: tipo mamão, espécie Formosa, tamanho médio a grande, grau médio de maturação. Com apresentação limpa, íntegra e adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 11,83	200	R\$ 2.366,00
16	FRUTA IN NATURA: tipo Melancia, variedade red quality, tamanho médio a grande. Com apresentação limpa, íntegra e adequada, madura, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 3,28	130	R\$ 426,40
19	LEGUME IN NATURA: tipo abóbora, espécie Moranga, tamanho de médio a grande, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.	Kg	R\$ 5,45	30	R\$ 163,50
20	LEGUME IN NATURA: tipo batata doce. Frutos grandes, tenros, firmes, sem sinais de brotação, sem rachaduras, sem podridão ou partes murchas, sem raízes lenhosas. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, madura, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos,	Kg	R\$ 4,20	100	R\$ 420,00



	sem danos de origem física ou mecânica.				
25	LEGUME IN NATURA: Milho verde em espiga. Apresentação: espiga, semi-descascado, embalado agrupado em bandejas de isopor, coloração dos grãos amarelos fortes, com grãos inteiros. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração.	Unidade	R\$ 1,58	510	R\$ 805,80
VALOR TOTAL:					R\$ 4.729,20

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
JOSÉ AMILTOM LOPES – CPF: 407.618.350-91					
16	FRUTA IN NATURA: tipo Melancia, variedade red quality, tamanho médio a grande. Com apresentação limpa, íntegra e adequada, madura, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 3,28	140	R\$ 459,20
21	LEGUME IN NATURA: tipo beterraba, espécie comum, tamanho médio, grau médio de maturação, consistência firme, sem indício de germinação, sem talo e folhas não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Kg	R\$ 8,39	70	R\$ 587,30
36	VERDURA IN NATURA: tipo	Unidade	R\$ 4,73	125	R\$ 591,25



	alface, variedade crespa (verde). Produto tenro e não murcho com folhas íntegras e firmes não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.				
38	VERDURA IN NATURA: tipo cebolinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25
40	VERDURA IN NATURA: tipo rúcula. Maço com 300 g. Produto tenro e não murcho, sem partes secas. Com apresentação limpa, íntegra, adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem danos de origem física ou mecânica.	Maço	R\$ 5,06	40	R\$ 202,40
41	VERDURA IN NATURA: tipo salsinha. Maço com 120 gr. Produto tenro e não murcho, com folhas íntegras e firmes, sem partes secas. Com apresentação limpa, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	Maço	R\$ 4,73	25	R\$ 118,25
VALOR TOTAL:					R\$ 2.076,65

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
VINICIO BIAZI GAMPERT – CPF: 333.645.400-04					



34	MEL DE ABELHA PURO, embalado em potes de 1kg. O produto não poderá apresentar substâncias estranhas à sua composição, nem ser acrescido de corantes, aromatizantes, espessantes, conservantes e edulcorantes de qualquer natureza. Deve apresentar cor e cheiro característicos e sem sinais de cristalização.	Unidade	R\$ 36,08	100	R\$ 3.608,00
VALOR TOTAL:					R\$ 3.608,00

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
JOSÉ JOAQUIM DA SILVA GONÇALVES – CPF: 003.957.210-24					
35	OVO DE GALINHA-fresco categoria extra, cor vermelha ou branca. Casca íntegra e limpa isenta de sujidades por fezes, terra ou outras matérias estranhas. Prazo de validade 30 dias. Embalagem de dúzia.	Duzia	R\$ 10,68	120	R\$ 1.281,60
VALOR TOTAL:					R\$ 1.281,60

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
ODILA FERRAZZA – CPF: 712.086.580-34					
17	LEGUME IN NATURA: Aipim Descascado, variedade de mesa, branco, congelado. Apresentação	Kg	R\$ 8,26	150	R\$ 1.239,00



	limpa, íntegra e adequada, não apresentando início de deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos. Embalagem lacrada e atóxica, sem contaminação física, química ou biológica, com informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade. Embalagem contendo 2 kg.				
VALOR TOTAL:					R\$ 1.239,00

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
SILANIR JOSÉ DOTTO ME – CNPJ: 22.673.037/0001-13					
42	SUCO DE BERGAMOTA INTEGRAL, embalagem de 1 litro. Características: produto oriundo da extração do suco da fruta através de processos adequados. Sem adição de conservantes, açúcar ou adoçante. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	Unidade	R\$ 13,42	50	R\$ 671,00
43	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, embalagem de 1 litro. Características: produto oriundo da extração do suco da fruta através de processos adequados. Sem	Unidade	R\$ 15,23	50	R\$ 761,50



	adição de conservantes, açúcar ou adoçante. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.				
44	SUCO DE UVA INTEGRAL, embalagem de 1 litro. Características: produto oriundo da extração do suco da fruta através de processos adequados. Sem adição de conservantes, açúcar ou adoçante. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	Unidade	R\$ 15,11	150	R\$ 2.266,50
TOTAL					R\$ 3.699,00

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA – CNPJ: 05.047.086/0001-21					
1	ARROZ PARBOILIZADO: arroz polido, classe longa fina, tipo um. Com as seguintes informações nutricionais impressas na embalagem. Quantidade por porção: %VD, valor calórico, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gordura saturada, colesterol, fibra alimentar,	Unidade	R\$ 4,71	250	R\$ 1.177,50



	cálcio, ferro, sódio, safra e ano. Validade de 12 meses. Data de fabricação e validade. Embalagem de pacote com 1 kg.				
2	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. Características: farinha de trigo tipo um, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo de fabricação: máximo 30 dias.	Unidade	R\$ 23,24	150	R\$ 3.486,00
3	FEIJÃO PRETO, embalagem de kg. Grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sem sujidades. Validade mínima de cinco meses.	Unidade	R\$ 8,89	150	R\$ 1.333,50
4	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de kg. Grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sem sujidades. Validade mínima de cinco meses.	Unidade	R\$ 10,87	100	R\$ 1.087,00
6	AVES: COXA E SOBRECOXA in natura, congelada, embalada em pacotes de 2 kg aproximadamente. Com rotulagem especificando	Kg	R\$ 12,31	200	R\$ 2.462,00



	peso, tipo de corte, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF, DIPOA ou SIM). A entrega deve ser feita em caminhão refrigerado. Prazo de validade de seis meses.				
7	AVES: PEITO in natura, congelado, embalado em pacotes de 1 kg aproximadamente. Com rotulagem especificando peso, tipo de corte, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF, DIPOA ou SIM). A entrega deve ser feita em caminhão refrigerado. Prazo de validade de seis meses.	Kg	R\$ 17,26	200	R\$ 3.452,00
8	Carne: tipo Carne Bovina, congelada, cortes de agulha e paleta, sem osso em cubos de 30 gr cada, em saco plástico de polietileno contendo 2 kg cada. Máximo de 5 % de gordura, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF, DIPOA ou SIM). A entrega deve ser feita em caminhão refrigerado.	Kg	R\$ 38,20	150	R\$ 5.730,00
10	CARNE: tipo Carne Moída Bovina, congelada, com no máximo 5% de gordura, sem pelancas, embaladas a vácuo, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e	Kg	R\$ 39,20	200	R\$ 7.840,00



	que alteram suas características naturais (física, química e organoléptica), inspecionada pelo CISPOA, SIFou SIM . Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Embalada em saco plástico de polietileno contendo 2 kg cada, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente. A entrega deve ser feita em caminhão refrigerado.				
32	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT: sem adulterações, com no mínimo 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/UAT (ultra temperatura), em caixa cartonada de 1 litro, validade de até quatro meses. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura? SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.	Unidade	R\$ 7,90	1000	R\$ 7.900,00
TOTAL					R\$ 34.468,00

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
-------	-----------	------------	----------------	------------	-------



		FORNECIME NTO			
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA – CNPJ: 89774.160/0001-00					
33	BEBIDA LÁCTEA / SABORES DIVERSOS (MORANGO / SALADA DE FRUTAS / COCO / AMEIXA). características gerais: Produto preparado com base no soro de leite, leite pasteurizado, açúcar, creme de leite e polpa de fruta fermentada; sem glúten. APRESENTAÇÃO: produto resfriado, embalagem de 1L (um litro), pronto para o consumo, em temperaturas entre 1°C e 8°C. Embalagem: produto envasado em embalagem plástica própria para este fim, atóxica. TRANSPORTE: Devem ser transportadas em caixas próprias em veículo refrigerado, garantindo a conservação do produto pronto para ser distribuído.	Unidade	R\$ 6,50	150	R\$ 975,00
TOTAL					R\$ 975,00

Nada mais havendo, lavro a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais presentes.



Emitido em 27/10/2022

ATA Nº ATA 01 - CHAMADA PÚBLICA 01/2022 - SB/2022 - CLCSB (11.01.09.02.05.03)

(Nº do Documento: 2)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 27/10/2022 15:52)

CARINE MAYER DA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR

CLCSB (11.01.09.02.05.03)

Matrícula: 2982918

(Assinado digitalmente em 27/10/2022 15:58)

MAICON DA SILVA CAMARGO

DIRETOR

DADSB (11.01.09.02.05)

Matrícula: 1886979

(Assinado digitalmente em 27/10/2022 15:58)

PRISCILA PORTA NOVA DE OLIVEIRA

NUTRICIONISTA-HABILITACAO

CAESB (11.01.09.02.06.03)

Matrícula: 2407855

(Assinado digitalmente em 27/10/2022 15:58)

SABRINA ORTH

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CAESB (11.01.09.02.06.03)

Matrícula: 2171512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/> informando seu número: 2, ano: 2022, tipo: ATA, data de emissão: 27/10/2022 e o código de verificação: **d13dfaad38**